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ZBIVANJA 

 
Riječ urednica 
 

Kraj godine 2012.se bliži, a to znači da je tu i novi, zimski broj Srdočkog 
pulsa. 

Napokon smo uselili u novu, dograđenu i uređenu školu. Hura!  
I naše novine su dobile novi izgled! 
Više informacija možete saznati na 4. i 5. stranici ovih neuobičajenih novina. 

Novine su ove godine, kao što i sami vidite, na internet stranici naše škole.  
Marljivo smo radili. Zahvaljujemo svim našim vrijednim novinarima i ostalim 

suradnicima, te svima onima koji su nam na bilo koji način pomagali. 
 
 

U ime cijele naše redakcije želimo vam sretan Božić i Novu 2013. godinu! 
 
Uživajte u praznicima!  

 
Urednice novina Bernarda i Martina  

 

 
 
 



Božićni koncert 
 
Dana 19. prosinca u našoj školi održan je 

tradicionalni Božićni koncert, 19. po redu. U 
programu su sudjelovali učenici polaznici 
pjevačkog zbora, recitatori, učenici izborne nastave 

talijanskog jezika, plesa Zumbe i naše 
mažoretkinje. Sudjelovali su i gosti Tamburaškog 

orkestra KUD-a „ Zametski koren“ pod vodstvom 
gospodina Emila Mancea i KUD „ Plima“- glazbeni 
tečaj pri Mjesnom odboru Srdoči ( nastavnici: Filip 

Frank, Ivan Simić, Marijana Štrokač) 
Program su pripremile: prof. Gea Srdoč, 

     prof. Zvjezdana Vidaković, 
     prof. Branka Mataja. 

 
 



Sv. Nikola u našoj školi 
 
6.12.2012! Sveti Nikola! 
Učenici prvih razreda veselim pjesmicama i raznim recitacijama dočekali su 

Sv. Nikolu. Veselje koje je zavladalo kada je došao ispunilo je cijelu 
prostoriju. Sv. Nikola svake godine dijeli poklone pa i ove godine. Tako je 
krenuo dalje. Posjetio je učenike od 5 do 8 razreda i darovao ih. 

 
Antonela Čančar, 8.d 

 
Sveti Nikola ponovno u školskoj klupi 

 
                                                       Sveti Nikola oduševljen poklonima 

 
 



U NAŠOJ ŠKOLI 

 
 

Za 100. rođendan! 

100. godišnjica škole  
 

12. listopada 2012. godine u našoj školi proslavljena je 100. obljetnica 

postojanja osnovne škole na Srdočima. Upriličili smo svečano otvaranje 
dograđene i obnovljene školske zgrade. Srdačno smo primili mnoge goste, a 
među njima i gradonačelnika Rijeke, V. Obersnela, ministra znanosti, 

obrazovanja i sporta Ž. Jovanovića, riječkog nadbiskupa  I. Devčića, 
pročelnicu Odjela gradske uprave za odgoj i školstvo S. Sušanj... 

Nakon pozdrava dobrodošlice ravnatelja Ivana Vukića, nazočnima su se 
obratili Gradonačelnik i Ministar te iskazali zadovoljstvo, poželjeli  nove 
uspjehe učenicima, učiteljima i svim zaposlenima u  školi. 

Nakon prigodnog programa , uzvanici su u pratnji domaćina razgledali 
novodograđenu i obnovljenu školu i uvjerili se kako izgleda ono što smo svi 

zajedno dugo čekali. 
No ova svečanost nije kraj, ona je uvod u niz aktivnosti  kojima ćemo ove 
školske godine obilježiti 100. rođendan. 

M.Marku, 8.d 
 

 
Svijećice za 100. rođendan 

 



Nadogradnja OŠ „Srdoči” 
Nova škola krenula s radom 
 

ve godine Osnovna Škola Srdoči slavi 

100-godišnjicu neprekinutog 

djelovanja škole što predstavlja 

impresivno razdoblje značajno i stoga što u 

sebi uključuje gotovo pola stoljeća dugu 

borbu za nacionalni identitet i materinji 

jezik na ovim prostorima. Povijest školstva 
na Srdočima opisala je autorica Manon 

Giron (2001.godine) u “Monografija o 

povijesti školstva na Srdočima”. Monografija 

svjedoči o životu i radu naše škole u čiji su 

razvojni put neraskidivo utkane generacije 

učenika i njihovih učitelja koji su od Škole 

stvorili izvorište narodnog prosvjećivanja i 

centar kulturno-prosvjetnog života našeg 

naselja. Monografija izdana 2001.godine je 

bogata vrijednim podacima i spoznajama o 

osnovnom  školstvu na Kastavštini i to u 

razdoblju prije prvog svjetskog rata do naših 

dana, a njome se oslikava i povijest školstva 

u gradu Rijeci. Ona predstavlja trajan 
dokument koji će sve učenike i učitelje, 

negdašnje i sadašnje, te ostale djelatnike 

podsjetiti na dio života provedenog u ovoj 

školi, na činjenicu da su u njoj stekli 

prvaiskustva i prva znanja što su im otvorila 

vrata u svijet. Pučka škola Srdoči započela je 

radom u listopadu 1912. godine. Naime, to 

se može pretpostaviti temeljem teksta u listu 

“Naša sloga”, koji je 3. listopada 1912. 

godine izvijestio sa sjednice općinskog 

zastupstva održane 20. rujna u Kastvu, da je 

općinsko zastupstvo “primilo do ugodnog 

znanja, da će konačno u Sv. Križu-Serdoči 

otvoriti se ove godine toli željkovana redovita 
pučka škola”. 

U Spomenici Osnovne škole Srdoči nema 

točnog nadnevka osnivanja škole. Prvi pisac 

Spomenice, upraviteljica škole Anka Rubeša, 

unosi samo 1912. godinu bez točnog 

nadnevka. U svojim rukopisnim sjećanjima 

Ive Blečić Gržićev upisuje u Srdočima dne 7. 

veljače 1987.godine: “Sa nastavom počeli 

smo 14. oktobra 1912. g. Škola je bila u 

prizemlju popove kuće. Bila je prostrana 

prostorija. Ja sam tada polazio u 5. razred 

osnovne škole. Ukupno u svih 6 razreda bilo 

nas je 114 učenika. 1,2. i 3. razred imali su 

nastavu popodne, a mi 4., 5. i 6. do podna. 
Prvi, a i jedini učitelj bio nam je Fran Gapit, 

tada svršeni student učiteljske škole u 

Kastvu.” .. citat iz Monografije. Pučka škola 

Srdoči je nakon osnivanja radila u zgradi 

kapetanije u prijemnoj prostoriji. U 

ustrojbenom pogledu radila je u sastavu 

matične pučke škole u Zametu.  Prvi 

službeni podatak o ideji osnivanja škole u 

Srdočima je od 20. srpnja 1885. godine kada 

se na sjednici općinskog zastupstva u 

Kastvu spominje mogućnost izgradnja škole 

u Sv. Križu, tj. Srdočima. Osnovana u 

vrijeme Habsburške Monarhije kao 

područna škola Pučke škole u Zametu, tako 

je djelovala do 1918. godine, tj. do kraja 
Prvog svjetskog rata, kada postaje 

samostalna. Školsko područje obuhvaćalo je 

područje porezne općine Srdoči, sela Frlani i 

Turan iz Jurčićeve porezne općine te sela 

Kalina, Diračje i Marčeljeva Draga. Kao naziv 

škole prihvaćen je SRDOČI jer je na taj 

način nosila ime porezne općine i školskog 

okružja. Nakon prvih godina djelovanja na 

materinskom jeziku u okviru Habsburške 

Monarhije, raspadom Monarhije dolazi 

vrijeme rada škole pod talijanskom 

okupacijom. Veliki događaj zbio se 1937. 

godine kada je naselje Srdoči dobilo novu 

školsku zgradu: jednokatnicu sa dvije velike 
učionice, hodnikom, sanitarijama i 

učiteljskim stanom na prvom katu. Tadašnji 

učitelj bio je i prvi učitelj u novoj školi. 

Potom na školu dolazi učitelj Josip Ćiković. 

On ostaje u školi do početka Drugog 

svjetskog rata kada 1941. godine talijanske 

vlasti dovode talijanske učiteljice. Godine 

1942. godine prestaje nastava u srdočkoj 

školi, a učenici školu pohađaju u Zametu. 

Listopada 1943. godine njemačka vojska je 

zapalila školsku zgradu i potpuno uništila 

školsku arhivu. Oslobođenjem Rijeke 3. 

svibnja 1945. godine obnovljen je u 

Srdočima rad u školi. Učiteljica Anka 
Rubeša nastupila je na dužnost već 11. 

lipnja, a obuka se održavala u privatnoj kući 

Marije Brajan u Grpcima uz godišnju 

najamninu. Škola je samostalno djelovala do 

sredine 1959. godine kada je pripojena 

Osnovnoj školi u Zametu. Od 1959. do 

1986. godine škola u Srdočima stalno raste: 

i po broju učenika i po svojim uspjesima, ali 

stalno u sastavu Osnovne škole “Ivan 

Ciković-Beli” kao njezina područna škola. 

Stara zgrada se stalno uređivala i 

preuređivala kako bi mogla zadovoljiti barem 

minimalne potrebe rastućeg broja učenika. 

Početkom školske 1974./1975. godine 
započela je dogradnja škole. U studenome 

1976. godine zgrada je predana na upotrebu 

i mogla se održavati nastava sa osam odjela 

(po dva odjela svakog razreda). Kako je broj 

učenika rastao, rastao je i broj odjela pa 

tako i potreba za novim prostorom. Tako je 

25. studenoga 1984. godine postavljen 

kamen temeljac za dogradnju nove škole. 

O 



Dogradnja je trajala dvije godine. Dana 28. 

kolovoza 1986. godine održana je velika 
svečanost: otvorena je samostalna 

osmogodišnja škola -Osnovna škola 

“Srdoči”. U sklopu škole 1991.godine 

otvorena je velika i lijepa školska sportska 

dvorana koja je ubrzo postala središte 

sportskog i ne samo sportskog života našeg 

naselja već i mnogo šire. Unatrag dvije 

godine provodile su se intenzivne aktivnosti 

na dogradnji škole i njenom prelasku na rad 

u jednoj smjeni. Djeca su nastavu u školskoj 

godini 2011/2012 pohađala u OŠ “Nikola 
Tesla” i u OŠ “Zamet”. Nikome nije bilo lako, 

ni djeci, ni nastavnicima ni izvođačima. Ali 

sada je sve to iza nas. Danas je Osnovna 

škola “Srdoči” po svemu jedna od izuzetnih 

osnovnih škola u gradu Rijeci i Primorsko-

goranskoj županiji a na ponos svih učenika, 

roditelja, učitelja, svih djelatnika u školi i 

građana našeg Mjesnog odbora, Grada 

Rijeke i šire društvene zajednice. 

Ivan Vukić,prof. 

 
Trenutak za sjećanje 

 



Ovako je bolje učiti 
 
 

Đakovo 
 

Jedna od naših destinacija na ekskurziji bila je Đakovo. To je mali 

gradić pored grada Osijeka. 
  U tome gradu smo se najkraće zadržali, posjetili smo Katedralu i 
ergelu konja. Prvo smo posjetili ergelu. Đakovačka ergela najpoznatija je u 

Hrvatskoj. Uzgajaju tri vrste konja, a posebno me dojmila vrsta vranac. 
Snažan, jak i visok konj uglavnom je crne boje. Nedavno je sagrađena nova 

dvorana za jahanje, jedna od najmodernijih u Europi. Svratili smo i u 
Đakovačku katedralu. Katedralu je projektirao Karl Rosner na zahtjev 
biskupa J.J. Strossmayera. Prepuna je freski a zidovi su ukrašeni slikama. 

 Nismo se dugo zadržali u Đakovu jer smo morali krenuti natrag u 
Rijeku. 

 
Benjamin Ivančević, 8.d 

 

 
 

 



Mozaik 
 

Što bi svaki roditelj trebao znati o ovisnosti 
Ovisnost se najjednostavnije može definirati kao stanje kada bez nečega ne 

možemo funkcionirati. Ovisan se može biti o bilo čemu- hrani, mobitelju, 
kompjuterskim igricama, TV-u ....  Ovisnost o drogama je potreba za 

neprestanim i daljnjim uzimanjem sustance. Psihička ovisnost je potreba za 
uzimanjem supstance zbog produžetka iskustvenih i psihičkih efekata 
(npr.euforije-naglašenog osjećaja zadovoljstva). Fizička ovisnost je fenomen 

da prestanak uzimanja supstance uzrokuje poremećaj u radu tijela sa 
pojavljivanjem neugodnih simptoma „krize“. 
Droga je svaka supstanca koja se zloupotrebljava zbog njenog djelovanja na 

centralni nervni susdtav(CNS9. Droge se mogu podijeliti na legalne (zakonom 
dozvoljene; npr. alkoholna pića i cigarete) i ilegalne (tzv. Ulične droge). 

 
Znakovi pojavljivanja bolesti ovisnosti 
Najučljiviji znak početka ovisnosti je PROMJENA PONAŠANJA. 

Roditelji trebaju obratiti pažnju na: 
1. djetetov uspjeh u školi (ako je uspjeh lošiji, što je uzrok lošijeg 

uspjeha) 

2. redovitost odlaska u školu (ako dijete na odlazi redovito u školu, zašto 
izostaje iz škole?) 

3. količina novca koju djeca troše; za što troše novac? 
4. promjene u uobičajenim socijalnim aktivnostima (izlasci, vrijeme 

izbivanja iz kuće, socijalno okruženje prijatelji) 

BOLEST OVISNOSTI NE NASTAJE ODJEDNOM. TO JE PROCES ZA KOJI JE 
POTREBNO VRIJEME. ŠTO RANIJE REAGIRANJE RODITELJA-OKOLINE 

NAJBOLJI JE PUT KA IZLIJEČENJU. 
 
Roditelji moraju znati: 

 svako dijete može početi uzimati drogu, pa čak i vaše 

 roditelji imaju ključnu ulogu u tome da li njihova djeca koriste drogu 

 postoje jednostavne vještine kojima roditelji mogu pomoći svojoj djeci 

da izbjegnu droge (praćenje djetetovih aktivnosti, društva, poticanje i 
nagrađivanje djetetovih uspjeha) 

 

Što roditelji mogu učiniti? 

 komunicirajte sa svojom djecom 

 pratite njihov uspjeh u školi 

 upoznajte njihove prijatelje 

 upozorite djecu na njihove obaveze, uključite ih u život obitelji 

 ako uočite problem, ne bježite od njega. Ako vam je potrebna pomoć 
zatražite ju od stručnjaka (profesori, nastavnici, pedagozi, psiholozi, 

socijalni radnici i sl.) 
 
Što roditelji mogu reći djeci? 

 većina ljudi koje istinski poštuješ i kojima vjeruješ, ne uzima drogu 



 biti pod utjecajem droge ima negativne posljedice (zdravstveni rizik, 
problemi s obitelji, društvom, policijom) 

 ne uzimati drogu ima pozitivne posljedice (poštuju te prijatelji, 
poštuješ sam sebe, zdravo i nesmetano se razvijaš) 

 mlade osobe mogu naučiti kako donijeti i oduprijeti se negativnom 
utjecaju vršnjaka 

 
Nataša Buzarinov, psihologinja škole 

 

 
 

Susret s bivšim učenicima  
 
U četvrtak, 22.11.2012. u 12:30 sati susreli smo se s bivšim učenicima naše 

škole. U srdačnom razgovoru učenika i zaposlenika škole s gostima brzo je 
prolazilo vrijeme. Pričali su nam o zanimljivostima iz vremena njihova 

školovanja, njihovoj satnici, odmoru... 
Da bismo imali, oni i mi, trajno sjećanje na zanimljiv i ugodan susret snimili 
smo zajedničku fotografiju. 

 
B.Sučič, 

 
Bivši i sadašnji učenici u našoj novouređenoj školi 



Ja autor 
 
Jesen  

 
Stigla nam je razigrana jesen, to je   
Vrijeme kad se u školu kreće i kad 

neki postaju prvaci... 
Jesen nam kroz oblake viče: 
„Dajte nam što više kiše!“ 

Kroz parkove jesen luta i nosi 
lišće pokraj puta...Kiše liju 

i mnogi se ispod kišobrana kriju. 
Kad oblaci sunce skriju, tad ptice 
selice na dalek put idu... 

Jesen nam dolazi zlatno-žute boje 
i sve je zlatno oko duše moje... 

 
Lea Zovko, 4.c 
 
Jesen  
 
Stigla nam jesen 

i jesenja kiša 
drveće  

više ne blista. 
Žuto lišće, žuta trava 
U jesen nam se  

svima spava. 
Ali jesen ima  

i dobre strane 
daje nam plodove 
za zimske dane.  

 
Nataša Škrga, 4.c 
mentorica: J. Kolarić 
 
Jesenska rima 

 
Jesen nam je odškrinula 
svoja vrata, pa ću 

brzo pobjeći sa sata. 
 
Svake godine dolazi i 

odlazi, besplatnom 
vožnjom ona svijetom prolazi. 

 
Za njezinu čaroliju znaju svi, 
baš je fora, 

poznatija je od Messija, 
priznati se mora. 

Mia Markanović, 8.b 



 
Od njezine čarolije pobjegla 
je roda u toplije krajeve, 

Ponijela je kupaći i  
sunčane naočale. 
 

Bogata, lijepa, mirisna i mila, 
zaljubio sam se u nju, 

reći ću svima. 
 
Sandi Ključanin, 4.c 
mentorica: J. Kolarić 
 

 
Moja škola 
 

Moja škola lijepo ime ima 
jer Srdoči su poznati svima. 
U školu Srdoči idem ja 

i ponosna sam, neka svako 
zna. 

 
Želite li znati više, 
sto godina ona diše. 

Pluća njen to smo mi 
veliki i maleni. 

 
Ivana Pavlović, 4.b 
mentorica: Ana Baretić 
 

 
 

Pravda i nepravda 
 

 Na svijetu je pravedno što u većini zemalja postoje zakoni koji štite 

ljude. Ako se zakoni pravedno provode, tada tamo postoji pravda. 
 Ali, nije pravda, nažalost, svugdje jednaka. Ljudi su ti koji pišu 

zakone, ali i oni koji ih vrše. Nepravda je što mnogi dobri i pošteni ljudi žive 
u teškim uvjetima i bez hrane. Nepravedno je što ljudi, a posebno nevina 
djeca stradavaju u ratovima i raznim sukobima. Sve dok postoje živa bića, 

ljudi i životinje, postojat će pravda i nepravda. I uvijek će biti onih koji traže 
pravdu i bore se da pravda pobijedi, jer je teško živjeti s nepravdom. 
  

Marin Ivožević, 4.c 
mentorica: J. Kolarić 

 
 

Daria Marić, 8.b 



Njemački 
 
 
 

 

 HALLO, LEUTE! 

Markenklamotten, muss das sein? 
Natürlich nicht undedingt, aber viele Schüler tragen 
Markenklamotten und lachen andere aus. 
 

                                          
 

                                            Ja! 
 

 

Im Leben muss man Verständnis haben, Freundschaften 
pflegen und hifsbereit sein, das zählt. 
 
Und was meinst du? 
 
Tia: ja für mich sind Markenlamotten besonders wichtig, und 
zwar adidas. 
 
Arijana: ich trage Markenklamotten, weil sie bessere Qualität 
haben. 
 
Nika: mir ist egal, es ist am wichtigsten, dass die Kleidung 
bequem ist. 
 
 



FROHE  WEIHNACHTEN  UND  EIN GUTES NEUES   JAHR!!! 
 

    T_ _ _ _ _ _ _ _ _ 
 
                                                                 
K_ _ _ _    
 
      W_ _ _ _ _ _ _ _ S _ _ _ _        
 
                                 S_ _ _ _ _ _ _ 
_N _ _ _ _  

 

 
 

 



Talijanski 
 

Chi è la Befana? 
  La Befana è una donna anziana che vola su una scopa. 

  Il suo vestito è stracciato e sporco perchè entra nella sua casa 
attraverso il camino. È  una strega con un cuore grande. I bambini italiani 

credono che Befana è la moglie di Balbo Nata e che lei abita Polo sud e Balbo 
Natale abita al Polo nord. La Befana visita e porta i regali i dolci e i gochi. Le 
un bambino è stato cattivo riceve i pezzi di carbone, cèeneere, upolla o una 

carota. In Italia, in molte città ogni anno si organizza la molte della Vigilia di 
Befana. Lei viene alla piazza più grande della città e dona le caramelle e le 
ciozcolate. 

Darija Marić, 8.b 

 
 
Natale 

Nella notte di Dicembre 
È caduta una stella, 

Una stella molto bella, 
E la stella di Natale, 

Della gioia e amore, 
Il dicembre 25,forte, 
Batte il mio cuore. 

Ecco finalmente si 
Rivnisce tutta la gente 

È arrivato il Gesù, 
Stai felice anche tu. 

Ivana Pravdica, 8.b 
Korina Miljanić, 8.b 

 
 
 



Engleski 
 

''Bling bling” 
The true meaning of the term ''bling bling'' 

Bling is supposed to be a ''sound' of light hitting, silver, platinum or 
diamonds. 

But as it is known to the modern population ''Bling bling'' is a term for flashy 
jewelry worn by celebrities, but was popularized in the hip hop industry, and 
it is used in slang mostly. The word became so widespread that we can 

separate it from slang because it can be found in some English dictionaries. 
A New Orleans rapper named ''BG''  first brought to us that term just so he 
could explain his taste in the big, flashy jewelry. Since then it hasn't gone 

unnoticed and has became a byword for glamorous, extravagant lifestyle. 
Bling also stands for big money. 

Nea Badjuk ,8.c 

 
 

Christmas Eve 

 When Christmas Eve comes... The whole street is quiet. A few dogs are 
barking. The kids are singing Christmas songs. In my house there is a big 

Christmas tree. There are a lot of decorations on it and on the top there is a 
golden shining star.  
 My family is in the sitting room talking about Christmas. We are so 

happy. My brother Jakov and me are waiting for the morning. When the 
morning comes we will open the presents and play with what we get. 
 That's my Christmas. 

Luka Šimatović, 5.d 
 

 
 

 
My Christmas 

 
 My favourite time of year is Christmas. On Christmas I open my gifts 

really fast. I am allways happy with what I get. The best time on Christmas is 
evening. We turn on the lights on the Christmas tree and we turn off all the 
other lights in the house. Then we turn the TV on and we watch my favorite 

movie: Home Alone. On Christmas I love listening to Christmas music too. 
My sister dances when we listen to it. We have a great time. 
 I love spending Christmas with my family. And each  Christmas is 

more and more special. 
Mateo Sindičić, 5.d 

 



My field trip 
 It was Saturday morning. Tina, Dora, Stela and me went on a field trip 
to the mountains. We took a compass, a map, an MP3 player, a tent, food, 

water and warm clothes. The bus took us to the village and we walked to the 
top of the mountain. The weather was nice and warm. 
           Dora and Tina put up a tent. Stela and me went to the woods to get 

some wood. We spent the night in the tent. The next morning after breakfast 
we woke up in the woods. I woke up and listened to my MP3 player. I wasn't 

looking and I fell in a deep hole and broke my arm. I called my friends to 
help me but they didn't hear me. It was getting dark and I was still there. I 
had no food, water or warm clothes. In the morning my friends finally found 

me. I was so happy. That was the happy end of our trip. 
 

Nina Vukelić, 6.b 

 
My school 

 
My school is called Elementary school Srdoči. It is situated in Rijeka, 

my hometown. Elementary school Srdoči is big and all painted in white. 

There is a playground next to my school.  
There are many classrooms in my school. My classroom hasn't got a 

good view, but the English classroom is very nice. There are many posters 

and pictures. My favourite subjects are English and Italian language and 
Art. I like foreign languages because I love learning new words. Art is my 

hobby. I love painting and drawing.  
I have many friends at my school. My class is funny. We always have 

fun together. I think that children must go to school to learn something and 

ensure their future.  
I feel bored during some classes but sometimes I also have a lot of fun. 

In short I love my school Srdoči. 
 

Dora Lušić, 6.b 

 
MY TRIP TO LOS ANGELES 

 

      Los Angeles or simply called LA is one of the biggest cities in the United 
States of America with almost 4 million residents. Its metropolitan area has 

nearly 13 million which makes it the biggest in whole California. 
     That big city has to have its downsides. Crime rate is high and a lot of 
people are without job. But the city of LA is so beautiful and amazing with all 

the marvelous buildings, beaches and sights. 
     My trip to LA would start with visiting Venice beach. It is a beach full of 
fun attractions and interesting stuff. Then I would go to downtown LA and 

visit one of the most famous sport centers in the world : “Staples Center”. 
The gym is the most amazing at night when its entire outside becomes 

purple or red, depending on which basketball team is playing. Later I would 
visit Beverly Hills and take a look at the most exciting houses and villas in 
the world. My last stop would be the best one. I would visit the most famous 

place in the world: Hollywood. There I would check out the Hollywood sing 



and almost every famous person’s star. It definitely would be an amazing 
experience. 
     Los Angeles is one of the most exciting cities in the world. It’s for sure 

worth paying a visit. 
Robert Medvedec, 8.b 

 

Unfortunate flip- flop 
 

 When I was a little child my family and me went on a summer 
vacation. We went swimming to the pool, to the sea, went on waterslides etc.
 There was a pool rule that you had to leave your flip-flops or crocs 

before entering the pool. It was an outdoor pool. The sun was shining and we 
were swimming. There must have been a hundred pairs of shoes. The 

seagulls were flying over us. One seagull obviously had a problem with me 
and of all the shoes he took my flip-flop and started flying away with it. At 

first I didn t notice but when I saw it, I swam quickly to my mum and started 

crying. I was a child after all. It was flying and flying and getting higher with 
my flip-flop. At this point my whole family was chasing it. They were 

shouting: “Put it down! Leave it!“. 
 Then he released his jaw and the flip-flop flew through the sky and 
landed right into the middle of the pool. My dad swam quickly and grabbed 

it. I was so happy and excited. The tears dried themselves and the day just 
got better. 

Tonka Milošević, 8.a 



Ekologija 
 

Možda je zabuna 

 
Jorgovan je bjelogorični grm koji cvjeta u proljeće, početkom svibnja. Listovi 
su mu jednostavnog i srcolikog oblika. Obično su cvjetovi svijetloljubičaste ili 

lila boje, ali postoje i bijeli,svijetložuti i ružičasti primjerci. Raste u velikm 
vrtovima i potrebno mu je sunce i toplina. Ugodnog i jakog je mirisa. Drvo 

jorgovana koristi se za izradu glazbenih instrumenata, drški noževa...  
Na početku školske godine, u mjesecu rujnu, pred našom školom procvao je 
jorgovan. To je vrlo neuobičajeno i čudno jer jorgovan cvjeta u svibnju. 

Cvijet jorgovana simbolizira ljubav i povezan je s Uskrsom. 

 
Antonela Čančar, 8.d 

 

 
 Nije vrijeme cvata, ali... 

foto: novinari 



Eko akcija- platnene vrećice 
 
Platnene vrećice dio su naših brojnih akcija Eko škole. Već četiri godine 
dobivaju ih prvašići. U izradi i sufinanciranju pomogoli su nam eko kumovi 

naše škole; Ri Petrol, Sitotisak i Metis. Platnene vrećice krem su boje i 
ukrašene zelenim motivima zaštićene bodljikave veprine, koja je ujedno i 

simbol naše škole. Na vrećici je napisan slogan „Živjeti zdravo“. Učenici u 
njima nose opremu za tjelesni ili trening. Vrećice im se jako sviđaju te su 
vrlo ponosni što su i oni postali mladi ekolozi. 

 
B. Sučić, 8.d 

 

 
Vrećice u ruci, učenici 1.b s učiteljicom Dajnom Bakotić 

foto: novinari 

 



Sport i sportaši 
 

JOŠ JEDAN SPORTSKI USPJEH 
 

12 godišnji učenik Ivan Kučić-Mirković već sedam godina trenira plivanjei 
postiže zavidne rezultate. Treninzi u kojima on maksimalno uživa su svakim 

radnim danom i subotom. Tijekom vikenda voli otići gledati plivačka 
natjecanja i vaterpolske utakmice. Plivanje smatra laganim sportom iako 
mnogi kažu da nije. Putuje na mnogobrojna natjecanja u Hrvatskoj i izvan 

nje.  

  
Ivan Kučić- Mirković sprema se za natjecanje. 

 
 

MLADI SKIJAŠ 
 

Učenik naše škole, Tiriel- Luka Abramović 

ima 11 godina i trenira skijanje već godinu i 
pol dana. Na natjecanju u Weinbenu osvojio 

je prvo mjesto. Redovitim treninzima u Ski- 
klubu Končar, stekao je iskustvo i postigao 
veliki uspjeh. Ponosni smo na njega i želimo 

mu još mnogo osvojenih medalja! Čestitamo! 
 

B. Sučić i A. Štrbac, 8.d  

 
Tiriel- Luka ponosno pokazuje pehar! foto: 

A.Čančar, 8.d 



Zabavite se  
 

 

 
 
 

 
 
1. Grad u kojem je Isus rođen. 

2. Na Badnjak kitimo... 
3.  ______ drvce 

4. Na vrhu bora je __________ repatica. 
5. Badnja _____. 
 

VICEVI 
 
Termosica: 
Razgovaraju dva Djeda Božićnjaka. „Termosice su stvarno odličan 
izum. Zimi mi je čaj vruć, a ljeti limunada hladna“, kaže jedan, a 
drugi dodaje: "Imaš pravo. Samo mi nije jasno kako termosica 
kuži koje je godišnje doba." 
 
Božićno upozorenje: 
Božić je otkazan i to sve tvojom krivnjom jer si rekao Djedu 
Božićnjaku da si bio dobar ove godine i on je umro od smijeha! 
 
Božić: 
Kaže otac nakon još jednog Božića: „Sada znam zašto sam kao 
dijete više volio Božić. Nisam morao plaćati poklone.“ 

1. B       

2.  O    

3.   Ž     

4.   I      

5.   Ć 

 



 
Benjamin Ivančević i Paulo Motušić, 8.d: Plava boja je u modi 

 
Mihaela Pleša i Martina Ličanin, 7.c 



Prijateljice uvijek u trendu 

 
 

Petra Jurišić, 8.d 
Bieber u srcu, Supre na nogama 

 
Čestit Božić i sretna Nova godina! 

 
Merry Christmas and Happy New 

Year! 

 
Buon Natale e felice Anno Nuovo! 

 
Frohe Weihnachten und ein Gutes 

Neves Jahr! 

 


